
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 

 

Informace ČČK z 23.2.2012  

K SITUACI V SÝRII DNEŠNÍCH DNŮ  
 
 

Dne 21.února vyzval Mezinárodní výbor Červeného kříže účastníky současných násilností, 

tedy syrské úřady i opoziční skupiny k tomu, aby uskutečňovaly z humanitárních důvodů 

každodenní zastavení palby. Podle sdělení prezidenta MVČK J. Kellenbergera by se mělo 

jednat o přibližně dvouhodinový klid zbraní, který by měl umožnit personálu MVČK a 

Syrského Červeného půlměsíce sbírat raněné, poskytnout neodkladnou první pomoci i 

doručit základní humanitární potřeby (chléb, vodu) civilistům uvězněným probíhajícími 

ozbrojenými akcemi ve svých domovech. 

 

V minulých dnech tuto otázku delegace MVČK projednávaly jak se syrskými úřady tak 

s opozičními ozbrojenými skupinami. Jedná se o konstruktivní dialog, jeho konkrétní obsah 

zůstává však důvěrný.  

 

Od 11. února opět vstoupily týmy 

MVČK a Syrského ČP do Homsu, 

Bludanu, Al Zabadani a Madaya 

(Starý Damašek), aby poskytly 

humanitární pomoc lidem v nouzi. 

Dočasné zastavování palby 

k uvedeným účelům je tradičním 

instrumentem humanitárního práva. 

Žádná se stran násilností nesmí 

během takové doby přesouvat své 

jednotky ani podnikat jiné akce 

vojenského významu. 

                                                                             [ošetřování civilistů v mobilní ambulanci Syrského ČP v Bludanu] 

 

 

V Praze dne 23.02.2012 

 

Dr. Marek Jukl 
prezident ČČK 

 


